
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°044 1 FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ -AVISO DE LICITAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DEARNEIR0Z, 
ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, 
O EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.23.1, OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DEARNEIROZ - CE, LICITAÇÃO DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, COM DATA DE ABERTURA PARA 
RECF.BIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 14 DE MARÇO DE. 2022, ÀS 09:00 HORAS, NA 
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N° 15-CENTRO, ARNEIROZ - CE. ARNETROZ - CE, 24 DE 
FEVEREIRO DE 2022. RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ -AVISO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO 
1A IRQFQT R 'REÇQS. E, HAWUTAÇÀQ - RFERNTE A LICITAÇÃO $OB A MODÀUUAflE D. L'REGÃQ FRSENCIA N° 
2022.02.08.01-CM. A PREGOEIRA OFICIAL TORNA PUBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O RESULT 
JULGAMENTO DA(S) PROPOSTA(S) DE PREÇO(S) E DOCUMENTO(S) DE HABILITAÇÃO DO CERTAME EM REFERÊNCIA, E FQ4CIPA 
QIJEA LICITANTE HABILITADA E VENCEDORA DO CERTAME FOI A EMPRESA: JOÃO PAULO FARIAS LOPES-EPP, INS A NNPJ N 
SOB O N.° 17.365.03010001-02, COMO VALOR GLOBAL PARA O LOTE ÚNICO CORRESPONDENTE A QUANTIA DE RS 64.000, ($SSFJ1TJI -  
E QUATRO MIL REAIS). A ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SALA DA osO15 	- 
LICITAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:OOHORAS AS 12:00 HORAS, NO ENDEREÇO RUA CfCERO ALENCAR, 108 - CENTRO - C 6 	bJTÇi) T- 
INPORMAÇÔES POD1RÃO SER OB'I'lt)AS AINDA PELO TE1_EPON1 (88) 3516-1699. MQJE1' CARNEIRO/CEARÁ, EM 24-DE 	 1 
2022. FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA-PREGOEIRA OFICIAL. 	 -- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal delbiapina -Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N°002/2022 -SEDUC. A Secretaria de E co, atrd(irica 
da CPL da Prefeitura Municipal delbiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNIC 	"00 	- 
- SEDUC, cujo objcto é  Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Prestações de Serviços de Locação de Sistema e Capacitaçio de 
Técnico especializado para Utilização dos Sistemas/Módulos de Gestão Acadêmica (Web/Desktop), Matrículas Online - Portal de Matri 
Diário de Classe, Diário/Portal Aluno/Responsável, junto a Secretaria de Educação do Município de Iblapina/CE. Sendo o Cadastramento das 
Propostas até o dia 11.03.2022, às 13:00 (horário de Brasília), abertura das propostas no dia 11.03.2022, das 13:00 às 13:30 (horário de Brasília)e a fase da 
disputa de lances no dia 11.03.2022 a partir das 14:00 (horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br , 
no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015 cnn sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/'N, 
Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 24 de Fevereiro de 2022. Marcos Douglas De Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N° 00112022 - SEDUC. A Secretaria de F.ducaçie, 
através da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 
00112022 - SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar, 
para atender os Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadasiramento de propostas até o dia 
11.03.2022, OShOOmin, abertura das propostas ao dia 11.03.2022, às 08h15inin e a fase de disputa de lances no dia 11.03.2022 às OghOOmin. O referido edital 
estar disponível no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br , stte http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, SIN, Centro- lbiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 24 de Fevereiro de 2022. Marcos 
Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo -Aviso Resultado da Fase de Habilitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-00112022-
SESA. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços Contínuos de Coleta, Transporte e Destinação Final dos Resíduos Hospitalares dos 
Serviços de Saúde -RSS dos Grupos "a", "b" e"e" Gerados no Município deAlto Santo, conforme projeto básico cm anexo, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal 4e Saúde.. Tipo:.  Menor Preço Global., Forma de Execução: Indireta. A Çomisãq de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
de habilitação do certame supra citado, deu-se da seguinte forma: Empresas Habilitadas: URBANLIMP- SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDAME- CNPJ N°24.525.971/0001-13; BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA- CNPJ N° 12.216.990/0001-89.AComissão informa 
que a Ata completa da sessão encontra-se no sire: www.tce.ce.gov.br , e, que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, inciso 1 
alínea "a" da lei 8.666193 e suas alterações; e, que, caso não haja interposição de recursos da fase de habilitação a abertura das propostas comerciais das 
empresas habilitadas dar-se-á no dia 09 de marco de 2922 às 09:00 horas. A Comissão. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura - Resultado de Julgamento do Recurso e Data para Abertura das 
Propostas de Preços - Tomada de Preço& N° 21.23.OS1TP-. Objeto: Contratação, de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços dePavimeastação em 
Pedra Tosca Interligando a Sede do Distrito de Assunção à Localidade de Sítios Novos no Município de Itapipoca-CE. Após apreciação do recurso 
interposto, à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, na Lei Federal 8.666193 e tendo como base o parecer Jurídico, emitido pela Assessoria 
Jurídica do Município, esta comissão decide pelo DEFERIMENTO do Recurso Impetrado pela empresa: ECO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE 
MAQIJ1NAS EIRELI, inscritann CNPJ soba a° 6.315.92210001-.5; eassim, areferidaempresa, passa a integrara rol de HABIliTADAS, no Certame 
em epígrafe. Diante do exposto, a comissão, resolve marcar para o dia 03 de março de 2022, às 14h00mín, a abertura e julgamento dos envelopes de 
Propostas de Preços. Itapipoca/CE, 24 de fevereiro de 2022. Ramon Galvão Fernandes - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°2102.01/2022 A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de BaluritéJCE - torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 30 de março de 2021 às 9h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Raturité/CF., estará realizando licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOSJ  etário de julgamento técnica e preço, tombado sob o n°2102.01/2022, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CAI'AC1TAÇAO PROFISSIONAL COM DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, ANALISE DE CONTINGÊNCIAS 
PASS1VEIS DE REDUÇÃO E DIAGNOSTICO DE CONTRIBUIÇÓES 2  NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL, ENCARGOS E REPASSES 
CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉI 
CE,o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8h às 12h e no sito do Tribunal de Contas do Estado https:// 

44çe Moreiraie Oliveira  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da,Microrreglão de Crato - CPSMC - Pregão Eletrônico Õ  21.30.12.2021. Extrato de Contrato 
2022.02.18. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa EXPRESSO DISTRIBUIDORA 
BIRELI - CNPJ n° 25.179.74110001-02. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa 
especializada para o fornecimento de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios e copa e cozinha, para atender as necessidades da Policlínica 
Adcrson Tavarcs Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alcncar, Centro de Especialidades Odontológicas, Sistcma de Transporte de Pacientes Eletivos, c a 
unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato-CPSMC. Valor Global de R$ 130.487,04 (Cento e Trinta Mil, Quatrocentos 

Oitentaç Sçtç RaJs. ç Quatxt Vi çi; 09/QZJZQZ2a3I/1212022. Siatáçs:ulQ dTas9 CIIJII.QSO Varele FlipçLJmaSoares.  Dtuj1Ies 
disponíveis no sítio: https:llcpsmcrato.ce.gov.br/Crato/CE, 2410212022. Cícero Leosmar Parente Comes -Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 11 de Março de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará a 
partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 019122-PE-FMMA, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ewww . 
licitacoes.tce.ce.ovbr 1. Objeto: aquisição de material diversos do tipo ferramentas, material de consumo, máquinas e equipamentos para atender a demanda 
do Fundo Municipal de Meio Ambiente deste Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07hs00min às 1lhs00min 
e de 13hs00min às Ilhsoumin. Ipueiras/CE, 24 de Fevereiro de 2022. Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. 

 1 1 
MISTO 

l 	o 1 

-J 

*e* *kk *ta 


